АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2020

                              № 43
с. Тегульдет
Об окончании отопительного периода 2019-2020 годов на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»
     В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с естественным повышением среднесуточной температуры наружного воздуха
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Последним днем отопительного периода 2019-2020 г. для потребителей муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», подключенных к системе централизованного теплоснабжения, а также для жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме или собственников жилых домов, которые не установили условия определения даты окончания отопительного периода, считать 15 мая 2020 года.
    2. Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия «Прогресс» прекратить подачу тепловой энергии для нужд отопления в жилищном фонде и потребителей, подключенных к централизованным сетям инженерно-технического обеспечения. Начать работы по подготовке жилищного фонда к отопительному периоду 2020-2021 г. в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Госстроя РФ от 06.09.2000 № 203 «Об утверждении организационно - методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации».
   3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тегульдетского сельского поселения                                             В.С.Житник
В дело 02-02
исп. Дима.Т.И. 2-15-42